

جنایت غزه



در ساعات مرگبار سه شبه شب چه گذشت تو حش صهیونیستی

فائزه سادات یوسفی / رژیم صهیونیستی شب گذشته در تکمیل چهره جنایتکارانه خود، بی‌محایا و بدون نگرانی از هرگونه واکنش سازمان‌های مسئول بین‌المللی به بیمارستان «المعدانی» در نوار غزه حمله کرد که طی آن بیش از ۱۰۰۰ نفر شهید و زخمی شدند.

تصاویر دلخراش کودکان و مردم کشته شده به حدی ناگوار و جگرسوز بود که خشم مردم جهان بویژه مردم منطقه به نقطه جوش رسید و آنها چندی بعد با برگزاری تظاهرات، انزجار و نفرت خود را به جنایت و ماهیت رژیم صهیونیستی، دولت‌های همیمان غربی و سازمان‌های مسکوت بین‌المللی نشان دادند. این البته از رژیمی که پایه خود را بر جنایت و نسل‌کشی بنا نهاده دور از انتظار

نمود و کارنامه تاریخی ۷۵ ساله توسعه رژیم از این گونه جنایات مملو است. طبق قوانین بین‌المللی، بیمارستان‌ها باید امن باشند و هرگونه تهاجم به آنها ممنوع بوده است. به همین دلیل مردم برای در امان ماندن از حملات بیرحمانه، به بیمارستان‌ها پناه برده بودند. اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه اظهار داشت که این بیمارستان میزبان بسیاری از خانواده‌ها و بیماران آواره بوده و به یک پناهگاه تبدیل شده بود. در پی جنایت صهیونیست‌ها در بمباران بیمارستان معدانی، مردم ساکن کرانه باختری اعتراض کرده و اعلام کردند در تظاهرات ضد صهیونیستی امروز برای اعلام همبستگی و محکومیت این جنایت شرکت می‌کنند.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان، هدف قرار دادن بیمارستان در غزه را یک «قتل عام جنگی وحشتناک» نامید و افزود: «مردم ما زانو نخواهند زد، تسلیم نخواهند شد و پیروز خواهند شد.»

حلقه‌های دروغ و خدعه رژیم صهیونیستی

چندی پس از این حمله، مقامات رژیم صهیونیستی چون «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر و «اسحاق هرزوغ» رئیس قرار داده، ساخت آمریکا و از نوع بر اثر حمله آنها دچار انفجار نشده و تلاش کردند با اتهام‌زنی به جهاد اسلامی و حماس خود را تبرئه کنند. این در حالی است که شواهد و اظهارات صدوقتیض مقامات رژیم صهیونیستی، خلاف این ادعا را ثابت می‌کند. بر اساس گزارش‌ها سفیر

گزارش تحلیلی

سفری دستانورد باین به سرزمین‌های اشغالی

زهرة صفاری / قتل عام وحشیانه بیش از ۱۰۰۰ غیرنظامی و کادر درمان در بیمارستان غزه، برنامه سفر جو بایدن به خاورمیانه را به کلی تغییر داد. رئیس جمهور آمریکا که برای اعلام همبستگی و حمایت دوباره از نزدیکترین شریک استراتژیک خود در خاورمیانه در برهه خطرناک تقابل حماس و اسرائیل تدارک دیدار با نتانیاهو در تل‌آویوو پس از آن ملاقات با رهبران عرب اردن را دیده بود، با کشتار بی‌رحمانه‌ای که صهیونیست‌ها در بیمارستان المعدانی غزه راه انداختند، با انصراف اردنی‌ها از این میزبانی، با تمهیدات شدید امنیتی برای یک دیدار محدود در یک جنگنده نظامی وارد تل‌آویوو شد. بیانه تکلیفی اردن برای لغو نشست چهارجانبه اردن، آمریکا، مصر و تشکیلات خودگردان زمانی به تیم جو بایدن رسید که رئیس جمهور آمریکا سفرش را آغاز کرده بود.

اما شرایطی که دوست نزدیکش نتانیاهو در غزه ایجاد کرده است، سبب شد تا او همراهانش با هواپیمای شخصی رئیس جمهور تایوان بروند و از آنجا سوار بر یک جنگنده وارد سرزمین‌های اشغالی شوند.

بایدن از معرکه فلسطین چه می‌خواست؟

براساس آمارهای رسمی اعلام شده از سوی مراکز فلسطینی، از ابتدای این تقابل تا بعد از قتل عام حاضران در بیمارستان المعدانی غزه، شمار شهدای فلسطینی به بیش از ۳ هزار نفر رسیده است و درآوردتر آنکه یک سوم این شهدا کودکان بی‌گناهی بودند که زیر آتش موشک‌های صهیونیستی به خاک و خون کشیده شده‌اند.

اما این رودخانه پیردر غزه برای رئیس جمهور آمریکا پراز ماهی به نظر می‌رسد و منابع نزدیک به جو بایدن ۸۰ ساله تور خاورمیانه او را که قرار بود از اسرائیل شروع و با نشستی با یوکر در کاخ سفید عنوان کرده بودند.

به نوشته شبکه خبری الجزیره، با پیش از لغو نشست چهارجانبه اردن، بایدن قرار بود دیداری با نتانیاهو داشته و جزئیات اهداف جنگی و استراتژی صهیونیست‌ها علیه حماس باخبر و درباره آن بحث و تبادل نظر کند و با تأکید بر حمایت همه جانبه آمریکا از امنیت رژیم صهیونیستی، برای نقش آفرینی به‌عنوان یک حامی حقوق بشر و غیرنظامیان وارد اردن شود. موضوعی که اگر درست بود باید بعد از این کشتار به کل سفر را لغو می‌کرد و دست‌کم اگر محکومیت اسرائیل را هم نداشت تأکید بر حمایت دوباره از اهداف این رژیم نمی‌شد.

شکست استراتژیک بایدن

ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن پس از لغو میزبانی نشست چهارجانبه با آمریکا، مصر و تشکیلات خودگردان، با مسئول خواندن صهیونیست‌ها در کشتار بیمارستان المعدانی، آن را «تنگ‌اناسیبت» خواند و خواهان توقف فوری تجاوز نظامی رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین شد.

اما در این میان این تغییر برنامه اردن برای بایدن تبعات خوشی ندارد. در واقع تاگامی او برای دیدار با حتی یک مقام فلسطینی آن هم در شرایطی که در سرزمین‌های اشغالی به دیدار نتانیاهو رفته بود، پیام دیپلماتیک او را به شدت تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و سیل انتقادات را در داخل آمریکا و خارج از مرزهای کوشش به سوی او سرازیر خواهد کرد. در عین حال در چند ساعت چشم‌انداز بایدن برای بهره‌گیری از این سفر برای انتخابات ۲۰۲۴ را نیز تا حدود زیادی نابود کرده است.

تکانه‌های این ناگامی در حالی که او در مسیر سرزمین‌های اشغالی بود، در داخل آمریکا بروز کرد و رشیده طلیب، تنها نماینده فلسطینی آمریکایی مجلس نمایندگان آمریکا در پیامی انتقادی به رئیس جمهور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «وقتی از ایجاد فضای آتش بس و کم‌کم به کاهش تنش‌ها امتناع می‌کنید همین می‌شود. تنها دستانورد جنگ شما و تخریب‌هایتان باز نشدن چشم من و دیگر فلسطینی‌های آمریکایی و مسلمان این کشور بود.»

این انتقاد در حالی به بایدن شده است که بیش از ۷۰ گروه مذهبی و فعالان حقوق بشری و در رأس آنها شورای روابط اسلامی آمریکا، از رئیس جمهور خواسته بودند در این سفر برای آتش بس در غزه اقدام کارآمدی انجام دهد. اما چه پیش از این سفر و چه در محورها‌های آن بایدن هرگز به طور اختصاصی از اسرائیل نخواستسته است تا بمباران مناطق غیرنظامی، آمبولانس‌ها و... را متوقف کند یا مجوز ورود آب و غذا را به ساکنان غزه صادر کند. در عین حال حتی شواهد نشان می‌دهد نظامیان صهیونیست همچنان در مرز غزه در انتظار دستور حمله زمینی هستند و از آن منصرف نشده‌اند. بسیاری از کارشناسان معتقدند شاید سفر بایدن به سرزمین‌های اشغالی دلیل این تعلیق صهیونیست‌ها باشد تا دست‌کم نزدیکترین و بزرگترین حامی‌شان را در دو ورود سرشکسته نکنند و برنامه‌شان را بعد از خروج او عملی کنند. در کل سفر بایدن بیش از یک دیدار استراتژیک برای پایان تنش‌ها، به یک اعلام همبستگی جدید دو شریک قدیمی شباهت یافته است. کارشناسان آمریکایی با انتقاد از شرایط پیش آمده، سفر بایدن و اهداف آن را در بدترین چشم‌انداز چنین دیدار مهمی نمی‌توانست بدتر از این باشد. فارغ از هر تبعاتی که حمله به بیمارستان غزه خواهد داشت تنش‌ها نسبت به هفته گذشته شدت بیشتری خواهد گرفت. «جان‌اتان پائیکوف، رئیس برنامه شورای آتلانتیک خاورمیانه نیز با اشاره به تهدید بالقوه حمله زمینی رژیم صهیونیستی به غزه گفت: «به عقیده من ناگامی در ایجاد یک استراتژی بزرگ کارآمد، در درازمدت می‌تواند بزرگترین تهدیدها را ایجاد کند.»

عملیات طوفان الاقصی سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل به صراحت اعلام کرد که «بیمارستان‌های فلسطینی هدف ما است زیرا که زیر آنها پناهگاه‌ها و تونل‌های حماس قرار دارد و قانونی در دنیا نیست که از آنها محافظت کند.»

بعد از آنکه سیر انتشار شواهد، زوایایی از جنایت رژیم را روشن می‌کرد، خطر افسول حمایت افکار عمومی از مظلوم‌نمایی آن رژیم را مجبور کرد که با لحنی دیگر سناریوسازی کند. او ادعا کرد که تنها پارکینگ این بیمارستان، هدف حمله رژیم بوده و جنبش جهاد اسلامی با پرتاب راکت، این بیمارستان را هدف قرار داده است.

تهدیدات و حملات رژیم همچنان ادامه دارد. رژیم صهیونیستی شب گذشته و برای بار دیگر به ساکنان شهر غزه و بخش شمالی منطقه محاصره شده هشدار داده، تا با تخلیه این منطقه، به سمت منطقه المواسی در غرب استان خان یونس در جنوب حرکت کنند تا حلقه دیگری به فریب خود اضافه کند.

تداوم حملات رژیم صهیونیستی و حمایت آمریکا از آن

الجزیره نوشت حمایت‌های هوایی رژیم صهیونیستی تنها چند ساعت پس از حمله به بیمارستان الاهلی همچنان ادامه دارد. طی روز گذشته، دست‌کم ۳۷ نفر در حملات هوایی جداگانه رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوران‌گن جبالیا در شمال غزه کشته شدند. یکی از ساکنین غزه به خبرنگار الجزیره گفت: «مردم در ترس و اضطراب زندگی می‌کنند. بمباران در همه جا وجود دارد. حتی مکان‌های امن نیز هدف قرار گرفته‌اند.»

از طرفی یک مدرسه تحت مدیریت سازمان ملل متحد که پناهجویان را در خود جای داده بود نیز مورد حمله قرار گرفت. منابع خبری از

باینه جهاد اسلامی:

اتهام‌زنی به جهاد اسلامی باعث نمی‌شود دشمن بتواند از زیر بار مسئولیت جنایتی که انجام داده، شانه خالی کند. اتهامات دشمن باطل است و حمایت از زیرساخت‌های عمومی به عنوان مراکز نظامی خود استفاده نمی‌کند. دشمن تلاش دارد از طریق دروغ‌های ساختگی هدف قرار دادن بیمارستان‌ها را توجیه کرده و از مسئولیت خود در این زمینه فرار کند.

حزب‌الله:

جنایت دهشتناک و وحشیانه باندهای قتل و کشتار صهیونیستی علیه بیمارستان المعدانی عرق شرم بر پیشانی بشریت می‌نشانند. این کشتار، ادامه قتل‌های دریاسین و صبرا و شلایست و این جنایات چهره واقعی رژیم و حامی شیطان‌ها را نشان داد. این گروه هوایست تحرک فوری امت اسلامی شد و از آنها خواست به خیابان‌ها بیایند و خشم و انزجارشان را نشان دهند.

اسماعیل هنیه:

کشتار بیمارستان معدانی وحشیگری دشمن را نشان داد و حاکی از شکست مفتضحانه‌ای است که دشمن در برابر مقاومت مبارک فلسطین و داورمردان آن متحمل شد. کشتار بیمارستان معدانی به دیگر جنایات صهیونیست‌ها از زمان اشغال فلسطین اضافه شد. دشمن صهیونیستی به هیچ ارزش، قانون و عرفی احترام نمی‌گذارد.

واکنش گسترده مقامات رسمی جهان به فاجعه «المعدانی»

از نخستین ساعات حمله ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعدانی غزه، سیاستمداران، احزاب، گروه‌های حقوق بشری و سازمان‌های جهانی نسبت به این رویداد واکنش نشان داده و آن را محکوم کردند.

حوزه مقاومت

در کشورهای حوزه مقاومت وزارت امور خارجه عراق طی بیانیه‌ای بمباران بیمارستان المعدانی در غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی را محکوم کرد. دبیرکل عصائب اهل الحق عراق حمله رژیم اسرائیل به بیمارستان المعدانی غزه را محکوم کرد. شیخ علی الاسدی، رئیس شورای سیاسی نجف‌آباد نیز در سخنانی تأکید کرد: «آنچه در بیمارستان المعدانی اتفاق افتاد یک جنایت فجیع خجالت‌آور و به معنای واقعی کلمه یک زدالت است. ما از جمله افرادی نیستم که تنها به محکومیت اکتفا کنیم. تهاجم در میدان کارزار، شیوه ماست و دشمن پیش از دوست به این مسأله واقف است. سلاح‌های ما بی‌تاب است و زمان چیدن میوه‌هاست؛ چرا که مجاهدان دیگر طراقت از کف داده‌اند. پس مجامعه‌های شما در تیررس ما خواهد بود.»

دفتر ریاست جمهوری سوریه در بیانیه‌ای تأکید کرد: «آنچه نیروهای جنایتکار صهیونیستی در بیمارستان المعدانی مرتکب شدند، یکی از فجیع‌ترین جنایات علیه بشریت است. این جنایت وحشیانه تنها ما را به یاد جنایات و کشتارهایی می‌اندازد که رژیم اشغالگر

بر پایه آن بنا نهاده شد.» در همین حال در لبنان نجیب میقاتی نخست‌وزیر لبنان در واکنش به کشتار بمباران و مجروحان در بیمارستان المعدانی نوار غزه اظهار داشت: «صدها نفر ملت بیمارستان المعدانی غزه در نتیجه اقدام جنایتکارانه «اسرائیل» شهید شده‌اند. اما وجدان جهانی تا چه زمانی در قبال این ظلم سکوت خواهد کرد؟» حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌ای اعلام داشت: «جنایت بیمارستان المعدانی تقاب از چهره کریه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و همپیمانانش واکنشگن برداشت. پیام ما واضح و روشن است، این روزی است که رخدادهای زیادی در پی آن در مسیر مقاومت و انتقام‌گیری از ظالمان خواهد آمد. انصارالله یمن نیز در واکنش مشابه تأکید کرد: «اسرائیل تمامی خطوط قرمز را زیر پا گذاشته و تنها با زور و قدرت باید با آن تعامل کرد.»

غرب آسیا و شمال آفریقا

در غرب آسیا و شمال آفریقا، عبدالله دوم پادشاه اردن که قرار بود امروز میزبان جو بایدن باشد، تأکید کرد: «کشتار بیمارستان المعدانی در غزه جنایتی وحشیانه است که به هیچ وجه نمی‌توان در برابر آن سکوت کرد.» مصر هم این حمله را به شدت محکوم

«بمباران بیمارستان المعدانی را محکوم کرده و آن را قتل عامی وحشیانه و جنایتی در حق غیرنظامیان می‌دانیم. از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم، به مسئولیت خود عمل کرده و اسرائیل را از ارتکاب جنایات بیشتر در حق غیرنظامیان بازدارند. گسترش حملات اسرائیلی به شهولیت بیمارستان‌ها و مدارس تشدید خطرناک تنش است و عواقب وخیمی برای امنیت و ثبات منطقه خواهد داشت.» ریاست جمهوری الجزایر هم طی بیانیه‌ای بمباران بیمارستان المعدانی غزه توسط جنگنده‌های اسرائیلی را محکوم کرد. مراکش نیز بمباران این بیمارستان توسط رژیم تروریست صهیونیستی را محکوم کرده و خواستار حمایت از غیرنظامیان فلسطینی شد.

اروپا

در همین حال در کشورهای غربی، جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا نیز تأکید کرد: «اخباری که از غزه می‌رسد، فاجعه‌بار است، این کشتار فجیع و غیرقابل قبول است.» در فرانسه هم امانوئل مکرئون رئیس جمهور فرانسه بمباران بیمارستان المعدانی در غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و گفت هیچ چیزی نمی‌تواند بمباران بیمارستان یا کشتار غیرنظامیان را توجیه کند.

وزارت خارجه آلمان نیز در واکنش به حمله به بیمارستان المعدانی در غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی گفت: «بمباران بیمارستان المعدانی در غزه یک جنایت جنگی است. تشدید نزاع بین طرفین فلسطینی و اسرائیلی فاجعه‌ای جهانی است.»

دیمتری مدوف معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه در سخنانی گفت: «حمله وحشتناک به بیمارستان المعدانی در غزه جنایت جنگی آشکار



خشم جهانی

- تونس
- اردن
- ترکیه
- مراکش
- لبنان
- عراق